22 *Dubium eſt.* An ob fortilegium tradendus ſit aliquis Curia ſeculari? Anton. affirmat propter cap. admoneant. 16. q. 7. ſed melius docet Panorm. in cap. At ſi Clerici, num. ca. 37. & num. 38. de iudic. textum illum intelligi de veritabili deſignatione, non autem de actuali, quæ eſt in ordine ad traditionem Curie ſeculari. Nam verbum hoc *Degradari* in pœnalibus & odioſis debet ſtrictè ſumi pro deſignatione verbalis, ex Pan. cit. numer. 38. & Felin. in cap. Qualiter, & quando, in fine, de accuſat. Sylueſt. verbo deſignatio, numer. 2. & Diaz in Pract. Crimina. Canon. ca. 132. & pro hoc facit cap. ſi quis episcopus, 26. q. 5. vbi Clerici conſulentiſſimis Atrypices, & fortilegos imponitur pœna deſignationis, qui tamen veniunt pari pœna puniendi, & ratio eſt poteſt, quia in d. cap. Admoneant, laicus ob fortilegium præcipitur excommunicari; & ideo non eſt probable quod præcipiatur Clericus tradi ſeculari Curie ad mortem.

23 *Dubium eſt.* An quis ob ſchiſma deponendus ſit, & Curia ſeculari tradendus; Bonaguida vt refert Ioann. And. in c. cum non ab homine, de iudic. affirmat, propter c. De Li guribus, 23. q. 5. & fauet Ioan. Andr. cit. ſed melius docet gloſ. ſina. in d. c. cum non ab homine, & Pan. in c. At ſi Clerici, num. 38. de iudicij, caput illud intelligi de ſchiſmatico incorrigibili, & non aliàs.

24 *Dubium eſt.* An ob homicidium tradi quis debeat Curia ſeculari? Reſpondeo cum Panormitani in cap. At ſi Clerici, numer. 39. de iudic. & Petro Ancharano, quem ipſe refert Toletus lib. 1. Inſtruct. Sacerd. capitul. 17. in fine, & alijs, quod ob homicidium ſimplex deponendus tantum eſt verbaliter, argum. capitul. cum non ab homine, de iudic. Quod ſi homicidium ſit ita qualificatum, vt tranſeat in aliam ſpeciem criminis grauiorem, puta, homicidium ſacerdotis, aſſaſſinamentum, proditionem, cum ſpoſitione bonorum, parricidium, matricidium, vel ſi homicida contumaciſſimus, tunc quidem habita ratione criminis, & ſcandalij, degradandus & tradendus eſt Curie ſeculari. Ratio eſt primo; quia pœnæ debent commenſurari, & ad quantum delictus; ſi igitur ob ſimplex homicidium deponitur ſimpliciter, ob qualificatum modo prædicto Curie ſeculari tradendus eſt, & ideo occidens Sacriſtam S. Petri a Martino V. iuſtus eſt Curie ſeculari tradi, vt ſupra dictum eſt. Secundo, Quia vbi in iure Canonico non reſeruetur aliqua pœnam, & tamen delictum eſt grauiffimum, recurrentum eſt ad pœnas legis ciuiliſ; Alio quando enim ob grauiſſima crimina non reperitur certa pœna

pena in Canonibus diffinita, sed in Legibus sic, ut contra illos, qui templa Dei effugerunt, combusserunt, spoliauerunt, & Sacerdotes occiderunt, vel parentes, vel patriam prodiderunt. Contra tales enim feruissima pena de iure proclatata sunt. Nam quandoque damnatur ad bestias, quandoque igne comburitur, quandoque per frusta scinduntur, ut affassinus, *L. famoso, §. capitalium, de penis. l. 3. §. legi Cornelia, ad leg. Pompeiam de paricid.* Cuiusmodi crimina comburitur, damnatur ad bestias, vel in fatus culeo iactatur in profundum maris, vel per frusta diuicitur; certe tantam dissimilitudinem inter Clericos & laicos taliter delinquentes inducere esset absurdum: unde tales merito per Episcopum degradandi sunt, & Cuius seculari tradendi, ut latius Pan. in c. *At si Clerici, num. 41. de iudic. tradit, & fauet Alphonf. Viuald. ut. de depositione & degrad. num. 23.*

25 *Debetur est.* An actualiter degradatus celebrans consecret, vel ordines conferre possit? Respondeo cum S. Tho. 3. p. q. 82. art. 8. Palud. 4. d. 13. q. 1. art. 2. Conc. 5. Ric. 4. d. 13. q. 1. doto 4 d. 13. q. 1. art. 8. Panor. in c. *Non potest*, num. 1. de sent. & re iudic. Summa Astensi par. 2. lib. 7. tit. 17. ar. 1. Angelica, in verbo, degradatio, num. 3. Sylu. verbo, eod. num. 9. q. 7. Tabiena, verbo, eod. nu. 3. §. secundo Archid. de consecr. d. 4. cap. *ostenditur*, Henriquez lib. 13. ca. 55. §. 3. Alphonf. Viualdo vbi supra, nu. 36. & n. 43. & 44. Cosmo Philarcho de officio Sacerd. pa. 1. lib. 4. c. 5. & Sebast. Medice par. 2. tit. 9. q. 24. Toletus, li. 1. c. 17. quod verè consecrat, quicquid glori. in cap. *accidens*, in verbo, *presbitero* dist. 50. & alij nonnulli contrarium dixerint, sed male; Quia character, super quo fundatur consciendi potestas, est indelebilis, etiam post mortem; unde Clericus resuscitatus non est ordinandus, ex glo. in c. 2. in verbo, *numquam* 32. q. 7. & Panor. vbi supra. Et eodem modo dicendum est ex DD. in 4. d. 29. quod licet peccet ordines conferendo, non tamen ordinis executionem confert, si tamen ordinat, verum ordinem confert.

26 *Item* si matrimonium contraheret, si esset in sacris, matrimonium non teneret, ut docent Summa Asteasis, 2. part. lib. 7. tit. 17. art. 4. q. 4. & Alphonf. Viuald. vbi supra, num. 34. qui numer. 35. affirmat Matrimonium contractum hoc die coram Sacerdote degradato, cui parochus concessit interessendi licentiam, iuxta Conc. Trid. Sess. 24. de refor. Matrim. c. 1. verum ac validum esse, fauore Matrimonij, & ordinis Sacerdotalis, quem ipse retinet.

27 *Quibus* addo ex ijsdem DD. quod sic degradatus, si sit in sacris, tenetur ad horas Canonicas, cum ca. *Dolentes*, de cele. Miss. omnibus ordinatis sacris horas recitare precipiat, hic autem adhuc characterem retinet, nec ab his, quæ oneris sunt per degradationem liberatur, sic Angelica, verbo, *Degradatio*, nu. 4. & Sylu. verbo, eod. q. 8. Tabiena, verbo eod. §. secundo Gigas de pensionibus, q. 64. Felicianus Episcopus Scalensis, tit. de depositione & degrad. cap. 25. vers. *Potro depositus*. Alphonf. Viuald. tit. eod. nu. 40. Couar. lib. 3. variat. resolu. c. 13. nu. 8. vers. *Duodecimo* circa medium, & in cap. *Alma mater*, par. 1. §. 3. nu. 8. vbi refert pro hac re Albert. de Ferrar. in tract. de Horis Canon. q. 12. & 13. Sebast. Medices, vbi supra, q. 24. Io. de Li-goano in Clem. *Dignum*, de celebr. Missar. q. 3. & Decium in c. *Inrelleximus*, de iudic. & alios. Cosmus Philarchus de officio Sacerd. par. 1. lib. 4. c. 5. Petrus Cenedus p. 2. collectancatum ad ius Canonicum, collectan. 65. n. 5. & Gre-

gorius de Valentia tom. 4. disp. 7. q. 19. punct. 4. & Sotus lib. 10. de iust. & iure, q. 5. art. 3. circa medium. Nau. in lib. de orat. cap. 21. num. 17. vers. *Decimoquarto*, qui duo vltimi cum Alphonfo Viualdo vbi supra num. 46. docent irregularem, depositum, & degradatum dummodo non sit excommunicatus licite posse officium cum alijs in choro, & Henriquez lib. 13. c. 55. §. 3. cum Angel. Sylu. & Tabiena, docent, sic degradatum dicere debere horas, sine eo quod dicat, *Domnus vobiscum* & similia pertinentia ad dignitatem ordinis, immo etiam & degradatus beneficium retinens, quamdiu illud retinet licet non fuerit in sacris, ad horas recitandas obligatur, ut præfati auctores tradunt, & hoc ratione beneficij ut constat. Unde sequitur fasum esse quod Toletus lib. 1. Instruct. Sacerd. c. 17. docet contra omnes Summistas & Theologos, degradatum non teneri ad horas canonicas recitandas, ea ratione persuasus; Quia recitatio hæc non est de iure diuino sed a Papæ & ideo cum sic degradatus sit extra forum Papæ, non videtur teneri amplius. Ad dictum ca. *Dolentes*, respondet, loqui solum de his, qui vsum Clericalem habent. Quæ ratio parum valet, siquidem extra forum Papæ non est, & characterem retinet, & solum foro seculari traditur ad puniendum; eo quod Ecclesia pena sanguinis aliquem coercere non solet, & cap. *Dolentes*, absolute & indistincte loquitur, ergo nec nos distinguere debemus; Neque mens Papæ aut Ecclesiæ est, talem ab hoc onere liberare, ut communiter tradunt Doctores, unde tandem Toletus ipsemet fatetur quod secutus sit recitare; & certe vnus opinio contra communem tuta conscientia vix defendi potest, nedum in praxi sequenda est.

28 *An vero* sic depositus & degradatus, cum sit officio & beneficio priuatus, alendus sit fructibus beneficij, non ita conueniunt Doctores, siquidem Felin. in cap. *ex parte*, de accusat. quem refert, ac sequitur Cona. lib. 3. variat. resolu. in cap. 13. nu. 8. vers. *Duodecimo*, planè existimant huic minime exhibenda esse alimèta ex Ecclesiæ redditibus. At verò Alphonf. Viualdus vbi supra, numer. 41. licet hanc opinionem ex rigore iustitiæ veram esse putet, sibi que imputet, quod culpa sua, & beneficio, eiusque fructibus priuatus sit; nihilominus tamen ex pietate, & per modum Eleemosinæ poterunt ei necessaria ad victum ministrari, ne aut fame pereat, aut cum dedecore status Ecclesiastici mendicari cogatur, ut ibidem affirmat; cui sententiæ plurimum fauet id, quod S. Hieronymus ad Rusticum Narbonensem Episcopum scribit, & refertur in cap. *Diaconi*, sunt, dist. 93. his verbis. *Mendicatus infelix in plateis Clericus, & seruili operi mancipatus, publicam a quolibet poscit alimoniam, qui ex eo magis despicitur a cunctis, quo miser & desolatus iuste putatur ad hanc ignominiam deneruisse*, & expresse docet Pan. in c. *Pastoralis*, §. verum, num. 16. de appellat. Plura de hac re apud auctores legi possunt, hæc interim de his censuris, alijsque pœnis prædictis dixisse sufficiat.